

BESTANDSPLAN ELG

FOR HOF SYD BESTANDSPLANOMRÅDE

Planperiode Jaktseongene 2019-2022

Område

Bestandsplanområdet består av syv jaktfelt som igjen består av en eller flere rettighetshavere.

Jaktfelt	Tellende areal da	Grunneierrepresentant	Jaktleder
Prestegårdsfeltet	6 114	Einar Røyneberg	Einar Røyneberg
Greakerfeltet	11084	Terje Skau	Erik Skjelland
Skarrebofeltet	7 067	Kjell Martinsen	Jan Hatlestad
Grennes/Herland	9 943	Ole Bertil Grennes	Ole J. Herland
Vassås Øst	8 915	Geir Lofsberg	Jarle Olsen
Vassås Vest	7 053	Åge Lindseth	Ingar Lofsberg
Goverud/Lian	9 482	Arvid Lian	Pål Gunnar Haslestad
Sum tellende areal	59 658	Åge Lindseth	

Storvaldet er en del av Eikern Lågen Elgregion med et samlet areal på ca 280 000 da. Regionen er et forum hvor bestandsplanområdene samarbeider om forvaltningsstrategier, rådgiving, vurdering av beiter etc.

Målsetting

Målet med planen er å oppnå en sunn og bærekraftig elgstamme med god kjønnsfordeling, aldersfordeling og produktivitet.

Stammens størrelse skal tilpasses beitegrunnet. Vurderinger av beitegrunnet skal baseres på «Beitevurdering» gjennomført av Eikern Lågen Elgregion, avvirkningsstatistikk og statistikk av sett/skutt.

Stammens størrelse må ligge på et nivå som ikke fører til betydelige skader på jordbruk og skogbruk. Det er også et mål å avpasse stammens størrelse i forhold til skader mellom elg og trafikk.

Utøvelse av jakten

Jakten skal utøves etter de lover og forskrifter som gjelder. Ved planlegging og utøvelse av jakten skal det vises hensyn til andre brukerinteresser som friluftsliv og andre jaktformer.

Det skal hvis mulig legges til rette for samjakt og flerbruk av jaktfeltene.

Jakten skal utøves slik at viltet ikke påføres unødvendig lidelse, og slik at det ikke oppstår fare for mennesker, husdyr eller skade på eiendom.

Rapportering og kontroll

Jaktfeltene plikter å rapportere «sett elg», «slaktevektskjema elg» og «sett takker» elektronisk via «settogskutt.no» og/eller på papir innen 10 dg etter jakttidens slutt slik det kreves av kommunen og/eller ledelsen i bestandsplanområde. I tillegg underrettes storvaldleder om felte dyr per sms innen 48 timer etter felling. Jaktlederne er ansvarlig for at dette blir utført.

For dyr som skal nedklassifiseres, dvs. endre status i forhold til virkelig alder, skal hodet sitte på dyret inntil det veies / kontrolleres av kontrollør utnevnt av kommunen eller bestandsplanområde.

Ved feilskyting eller andre brudd på jaktregler og forskrifter fra jaktfelt eller jeger, kan bestandsplanområdets styre treffe tiltak mot den / de som har forbrutt seg.

Status og planoppnåelse i forrige periode

Valdet har avsluttet en Bestandsplanperiode. Tallene for sett elg er relativt stabile siste 5 år.

Ku/okseforholdet har blitt klart bedre enn det har vært tidligere. Det er fremdeles over 1,5-2, som er anbefalt. Hof syd storvald har meget lav okseavskyting (26% okse 1,5 år og eldre siste 10 år). Dette er betydelig mere konservativ okseavskyting enn naboene rundt oss har. Til sammenligning: Re skyter 40%, Hof vest 32%, DP101 50%, DP 103 41%. Med den forvaltning som er sør for oss, er det god grunn til å tro at det påvirker okseandelen hos oss.

Til tross for dårlig okseandel i sett elg, har fruktbarhetstallene vært brukbare i forhold til resten av regionen.

Mål for neste periode

I planperioden 19-22 legges det opp til at stammen skal holdes på det nivået man har nå. Eikern Lågen Elgregion tilrår max 5% uttak av store okser (okser >4 takker) . Dette følger vi lojalt.

Avskytingsplan for 2019-22

1. Det tillates felt inntil 100 elg i planperioden. Av dette fordeles 97 dyr på lagene som følger:

Jaktvald	Totalt	Kuer	Okser	Kalv/1,5 års kvige	Per år
Prestegårdsfeltet	5	1	1	3	1,3
Greakerfeltet	19	4	5	10	4,8
Skarrebofeltet	12	2	3	7	3,0
Grennes/Herland	15	3	3	9	3,8
Goverud/Lian	19	4	5	10	4,8
Vassås Øst	15	3	3	9	3,8
Vassås Vest	12	2	3	7	3,0

De resterende 3 dyr kan styret fordele som tilleggdyr, dersom lag yrer ønske om det og bestandsutvikling og jaktresultat tilsier det. Tildelt 4 års kote skal fordeles så jevnt som mulig over årene avtalen gjelder, både antallsmessig og fordeling mellom dyregruppene. Det kan fritt skytes kalv/kvie som erstatning for voksne dyr

2. Den totale avskytingen av elg i planperioden skal ha følgende fordeling:
- Kalv og 1 ½ års kvige skal utgjøre minimum 55% av felte dyr
 - Eldre ku (2 ½ år og eldre) skal utgjøre max 22 % av felte dyr
 - Okse (1 ½ år og eldre) skal utgjøre max 30% av felte dyr
 - Eldre okse 5 takker og mere skal max utgjøre 5% av felte dyr
3. Kalveførende ku skal ikke felles fra kalven.
Vi har 1 storokse (okse 5 takker eller mere) «på deling». Denne skytes av oksekvoten etter prinsippet «første mann til mølla...». Når storokse er skutt, skal det umiddelbart meldes fra til storvaldleder og jaktledere i alle vald. Ingen lag skal skyte mere enn en stor okse i planperioden. Som kalv klassifiseres alle felte dyr under 100 kg.
Eldre ku under 135 kg kan klassifiseres som ungdyr (1 ½ års kvige).
4. Jakttiden begrenses til fom. 5.oktober tom. 30.november

Endringer i planperioden

Ved endrede forutsetninger i forbindelse med avtalen kan kommunen bestemme at avtalen skal revideres etter å ha innhentet uttalelse fra Storvaldet. Tilsvarende kan Storvaldet søke kommunen om å få revidert avtalen ved endrede forutsetninger i planperioden.

Vassås 02.04.2019

